

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه‌نگارثمرات دو مسابقه  
«یا در هوا» برای  
فدراسیون فوتبال

والری کارپین، سرمربی تیم ملی فوتبال روسیه اعتراف کرده که به خاطر شرایط نه چندان مطمئن ورزش این کشور که برخاسته از تبعات جنگ با اوکراین است، برگزاری دیدار دوستانه روس‌ها با ایران که روز سوم فروردین ماه ۱۴۰۲ برای آن پیشنهاد شده، آنقدرها هم قطعی نیست و هر تغییری در این خصوص محتمل است. اضافه بر آن کیست که نداند مسابقه تدارکاتی ۶ فروردین ماه یوزها با عراق هم به سبب بعضی مشکلات و کمبودها در ساختار ورزش این کشور «یا در هوا» به نظر می‌رسد و شرایطی چندان مطمئن‌تر از دیدار لرزان ایران-روسیه ندارد و لغو این مسابقه هم یک احتمال دور از ذهن نیست و موضوع وقتی جالب‌تر می‌شود که بدانید عراق بیشتر مایل است در روز ششم فروردین با روسیه مسابقه بدهد و نه با ما! با این اوصاف شاید فدراسیون فوتبال ایران که ترتیب دادن دو دیدار فوق راز دستاوردهای مهم خود خوانده و در یکی دو هفته اخیر بارها «پز» آن را داده، آنقدرها هم به این امر ناائل نشود و هر دو بازی مورد بحث پر بکشد و تا اطلاع ثانوی از دستور کار خارج شود. فدراسیون فوتبال حتی در شناسایی و معرفی سرمربی جدید تیم ملی نیز تأخیر و تساهلی را به خرج داده که در هیچ یک از کشورهای دیگر مشاهده نشده و سایر تیم‌هایی که مربیان‌شان بعد از اتمام جام جهانی ۲۰۲۲ تغییر یافته‌اند، بین ۵ تا حداکثر ۲۵ روز بعد از آن تغییر هدایتگران تازه خود را معرفی کردند و اکثریت با کشورهایی بوده که این کار را زین یک هفته به انجام رساندند و حتی کشورهایی را داشتیم که این کار را ۲۴ ساعت بعد از تحققی بخشیدند. با شرایط فعلی و با استناد به گفته‌های اخیر سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران که متذکر شده سرمربی جدید تیم ملی تا ۲۰ اسفند معرفی خواهد شد، احتمال دارد در صورت لغو دو مسابقه مورد بحث هرگونه تسریع در امر گزینش سرمربی تازه یوزها باز هم منتفی گردد. البته در انجام این کار نه تنها سرعت عملی مشاهده نشده بلکه ۳ ماه و اندی پس از حذف یوزها از جام جهانی قطر نوع برخورد غیرسازنده و به شدت انفعالی فدراسیون در قبال این مساله صدای دلسوزان را درآورده و دوستانداران فوتبال را معترض و ناراضی ساخته است. با این حال با شناختی که از رئیس فدراسیون و همکاران ارشد او در دست است، آنها در صورت عدم برگزاری دو دیدار دوستانه دهه اول فروردین بادی به غیغب انداخته و با نهایت سرور و غرور خواهند گفت: «دیدید که عدم عجله ما دلیل داشت و وقتی مسابقه‌ای در کار نیست، چرا باید برای شناخت کادر فنی تازه تیم ملی عجله به خرج می‌دادیم؟!»



## افشین ناظمی:

گروه جوانان خیلی سخت است

افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی فوتبال جوانان پس از برتری یک بر صفر تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان مقابل قطر، گفت: «خدا را شکر یک پیروزی را به دست آوردیم و امیدوارم بازی‌های بعدی را هم با پیروزی پشت سر بگذاریم تا پس از صعود به مرحله پلی آف، آنجا هم با موفقیت به مرحله بعدی برویم. وقتی دیدار خودمان و بازی ویتنام-استرالیا را دیدیم باید بگویم سطح بازی‌های گروه ما خیلی بالا و گروه خیلی سختی است.»



## مهدی تاج

تکیه دوباره به ریاست فوتسال و فوتبال ساحلی آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار بی‌دی اف به صورت رسمی از انتصاب رؤسا و نواب رئیس کمیته‌های مختلف این کنفدراسیون در دوره ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷ خبر داد. در توزیع مناصب مختلف در سطح فوتبال آسیا مهدی تاج مثل دوره گذشته در سمت رئیس کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی ابقا شد. رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان هم ماه گذشته در کنگره AFC در سمت نایب رئیسی کنفدراسیون فوتبال آسیا و ریاست منطقه آسیای میانه ابقا شده بود.



## سید مناف هاشمی:

دیگر نمی‌خواهم درباره تیم امید صحبت کنم

سید مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در خصوص وضعیت تیم ملی امید فوتبال کشورمان می‌گوید: «من تصمیم گرفته بودم در خصوص تیم ملی امید صحبتی نکنم. با توجه به بودجه کمی که داریم مبلغی را برای کمک به تیم ملی امید در نظر گرفتیم و اعلام کردیم که از تیم ملی امید حمایت خواهیم کرد. فدراسیون فوتبال اما حدود ۳ ماه است که تکلیف سرپرست و سرمربی تیم ملی امید را مشخص نکرده است.»



## نمایش تاج ادامه دارد

ترجیح ما مربی ایرانی است اما با  
خارجی‌ها مذاکره می‌کنیم

مصاحبه‌هایش به این نکته تأکید دارد که اگر پرداخت حقوق سرمربی خارجی، دو ماه به تعویق بیفتد باز هم ماجرای ویلموتس تکرار خواهد شد و به همین خاطر فدراسیون فوتبال از همین حالا باید به اندازه ۲ ماه از حقوق مربی مدنظر را در حساب فدراسیون داشته باشد و مسیر پرداخت هم میسر باشد تا با او وارد مذاکره شوند. احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در حاشیه همین نشست بار دیگر تأکید کرده که ۲۰ اسفند موعد معرفی سرمربی تیم ملی خواهد بود و تاج هم در تأیید همین تاریخ به این نکته اشاره کرده که تا پایان همین هفته گزینه مربیگری تیم ملی فوتبال مشخص خواهد شد.

طی این روزها نام آنها مطرح شد و دلخوری‌هایی به وجود آمد عذرخواهی کنم.» آیا معنی این حرف‌های تاج این است که می‌خواهد به سراغ مربی داخلی برود؟ خیر. آیا گزینه مدنظر او داخلی است؟ خیر. تاج تنها می‌خواهد با پیش کشیدن نام «مردم»، برای مذاکره با گزینه خارجی که خواست «مردم» است، کمک‌های مالی و سیاسی بیشتری از ریاست جمهوری بگیرد. این وسط بارها هم تأکید کرده که خودش هیچ تمایلی به این کار ندارد تا اگر بار دیگر داستان ویلموتس پیش آمد، کسی به او خرده‌ای نگذرد. بخصوص که این روزها تقریباً در همه

جلسه مهمی با اعضای هیأت رئیسه داشتیم که در آنجا تصمیم گرفته شد طی همین هفته، فرد مورد نظر را معرفی کنیم. ترجیح ما این است که یک چهره شاخص داخلی را برای هدایت تیم ملی انتخاب و معرفی کنیم به شرطی که این مربی بتواند با نظم و انضباط کامل امور محوله را به انجام برساند.» او اما در ادامه به این نکته هم تأکید می‌کند: «فردی که واجد شرایط، توانمند و دارای کارنامه قابل قبول باشد. با وجود این موضوع مربی خارجی هم هنوز مطرح است و نهایتاً ما تا بیستم اسفندماه سرمربی تیم ملی را معرفی خواهیم کرد. در اینجا جا دارد از مربیان داخلی خوبی که

مربی خوب خارجی با قراردادی منطقی و درست می‌تواند کمک بیشتری به فوتبال ما کند تا مربی داخلی و سؤال اینجاست که چرا تاج به جای شفافیت و روراست بودن با مردم اصرار دارد تأکید کند بر اینکه خودش با گزینه داخلی موافق است اما به خاطر «مردم» دارد خود را به دردمسر پرداخت و قیمت ارز و مشکلاتی اینچنینی می‌اندازد تا برای «مردم» مربی خارجی بیاورد!

شویه فدراسیون فوتبال در معرفی گزینه‌های داخلی سرمربیگری حسابی مورد نقد قرار گرفت. مربیان ایرانی ستاریونیخ نمای فدراسیون فوتبال را از بر هستند و دست تاج را خواندند که معرفی این اسامی و گرفتن برنامه از آنها، تنها شیوه‌ای است برای عبور از مربی ایرانی و رسیدن به گزینه خارجی. یک روز بعد از برگزاری جلسه سه‌شنبه هیأت رئیسه هم که تاج مصاحبه کرد و گفت که رای بیشتر مردم، مربی خارجی بوده است و به همین دلیل فدراسیون با در نظر گرفتن رای مردم است که به مذاکره با گزینه‌های خارجی می‌پردازد و گزینه تمایلی به این کار ندارد! همان زمان هم گفتیم که معلوم است

## ZOOM

رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که چرا قرارداد مربیان خارجی غالباً به نفع آنها و به ضرر فوتبال ما تمام می‌شود، گفت: «طبق مقررات فیفا هر مربی که دو ماه حقوق نگرفته باشد می‌تواند شکایت کند و باشگاه نه تنها باید مبلغ کامل قرارداد او را بپردازد بلکه مربی مذکور می‌تواند با دریافت مطالبات خود قرارداد را هم یک طرفه فسخ کند. مشکلات در پرداخت ارز به مربیان خارجی از دلایل اصلی شکایت آنهاست. تلاش داریم مسأله را به نوعی مرتفع کنیم تا مشکلاتی از این دست گریبان فوتبال ما را نگیرد.»

تحلیل روزنامه آاس از اوضاع نیمکت تیم ملی ایران:  
در ایران می‌گویند اوضاع پیچیده است!

همان‌طور که می‌دانیم رسانه‌های خارجی معمولاً تحلیل‌های خود را بر پایه اخبار رسمی اعلام می‌کنند. چه اینکه در این گزارش حتی به مخالفت دوباشگاه سپاهان و تراکتور با حضور مربیان خود در تیم ملی اشاره نشده است. حتی مخالفت ضمنی فلیکس سانچز در مذاکرات اولیه هم جایی در این گزارش ندارد. همان‌طور که ایران ورزشی در گزارش روز پنجشنبه ۱۱ اسفند نوشته است، در حال حاضر گزینه ایتالیایی، یعنی گتوزو، شانس بیشتری برای انتخاب دارد. هرچند رئیس فدراسیون همچنان اولویتش را گزینه داخلی می‌داند اما با گزینه‌های خارجی در حال مذاکره است.

نیمکت قبل از بازی دوستانه مقابل روسیه در ۲۳ مارس نیست. امیر قلعه‌نویی، حسین فرکی، مهدی تارتر و حمید مطهری تمایلی برای مربیگری نشان ندادند. تاج در این خصوص گفت: «اگر آنها تمایلی نداشته باشند فدراسیون از مربیان دیگر استفاده می‌کند.» یکی دیگر از مشکلات نگران کننده در این کشور خاورمیانه‌ای، افزایش قیمت دلار به دلیل احتمال وجود مودی مشابه ویلموتس در فیفا است: «ما می‌خواهیم مطمئن باشیم که در انتخاب سرمربی جدید مشکلی وجود ندارد. در صورتی که مشکلی باشد، به سراغ مربی ایرانی می‌رویم.»

نیمکت نشین بعدی خود را مشخص نکرده است. آاس در ۲۹ ژانویه گزارش داد که پاکو خمس یکی از نامزدهای مربیگری ایران بوده است. فوتبال فوق‌العاده‌ای که در تراکتور نمایش داده شده است در فدراسیون ایران طرفداران زیادی دارد. به قطر و ژوزه مورایس، مربی با سابقه حضور در رئال مادرید اضافه شده است.» این روزنامه همچنین با انعکاس صحبت‌های مهدی تاج در خصوص مربیان داخلی و انصراف آنها از نیمکت تیم ملی نوشته است: «در ایران می‌گویند اوضاع پیچیده است و هیچ‌کس روی

«فلیکس سانچز» دو مربی اسپانیایی که تاج احتمال حضور آنها را به جای «کارلوس کی‌روش» رد نکرده است. در بخشی از گزارش این روزنامه با عنوان فلیکس سانچز برای مربیگری به خمس اضافه می‌شود، آمده است: «رئیس فدراسیون بدون اینکه شانس خمس را از بین ببرد، نام سرمربی سابق قطر را اعلام کرد: مربیان خارجی که در ایران حضور دارند نیز گزینه هستند.» آاس در ادامه آورده است: «ایران بدون مربی مانده است. در حالی که یک ماه تا بازگشت بازی‌های بین‌المللی باقی مانده است؛ تیم آسیایی پس از جدایی کی‌روش،

روزنامه آاس اسپانیا در گزارشی وضعیت سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران را بررسی کرده است. این روزنامه با استناد به صحبت‌های مهدی تاج رئیس فدراسیون ایران، به گزینه‌های مدنظر برای تیم ملی اشاره کرده است از جمله «پاکو خمس» و

## سوژه

## خبر

تمرین تیم ملی  
جوانان ایران قبل از  
بازی با استرالیا

ملی پوشان جوان ایران دیروز (جمعه) در حالی در چمن منطقه «سمنتچی» از شهر فرغانه از یکستان تمرین کردند که چمن کیفیت مطلوبی نداشت. میرشاد ماجدی، رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال جلسه فوری با مسئولان برگزارکننده ترتیب داد تا هرچه سریع‌تر مشکلات این ورزشگاه حل شود. خوشبختانه هیچ یک از بازیکنان دچار مصدومیت نیستند تا تمام آنها با انرژی کامل برای دیدار امروز (شنبه) با استرالیا آماده شوند. دیدار دو تیم ساعت ۱۳:۳۰ (شنبه) به وقت تهران در ورزشگاه استقلال شهر فرغانه از یکستان برگزار می‌شود.

